

Ny hjemmeside om nationale cykelruter

Abstrakt til Trafikdage

Når udlændinge tager på ferie i Danmark, så sker det i stigende grad som cykelturister. Særligt tyskerne har taget Danmark til sig som cykeldestination. Derfor skal det nu være lettere at finde information om de nationale cykelruter, som er et sammenhængende net af ferievenlige cykelruter i Danmark, der har sin oprindelse tilbage i 1990'erne.

Ny hjemmeside til cykelruter

De nationale cykelruter har fået deres egen hjemmeside. Siden hedder ruter.dk, kan læses på tre sprog og skal inspirere flere til cykelture i Danmark. Ruter.dk giver et overblik, hvorefter brugere kan klikke sig ind på en dedikeret ruteside med beskrivelser og yderlige oplysninger.

Ruter og etaper

Ruterne er opdelt i mindre etaper, som på en overskuelig måde hjælper brugere til at planlægge såvel dagsture som cykelferien. Ruter.dk er udviklet med udgangspunkt i de nationale cykelruter, men åbner for muligheden til at formidle andre cykelruter (såsom EuroVelo og lokale ruter). Nye ruter bliver kvalitetssikret før publicering for at sikre en god oplevelse undervejs.

Kort med interessepunkter

Platformen tager udgangspunkt i brugerens behov for en kort beskrivelse af seværdigheden samt et overskueligt og brugervenligt kort. På kortet kan brugere se belægningsstype og klikke interessepunkter til og fra. Over 50.000 interessepunkter er importeret fra OpenStreetMap, GeoFA og GuideDanmark.

Transportminister Thomas Danielsen siger:

”Der er knap 5.000 kilometer nationale cykelruter i Danmark, og de giver rig mulighed for gode rejseminder på cykel. Nu bliver det endnu nemmere at udforske ruterne hjemmefra og planlægge turen efter behov. Det er en praktisk og nem måde at få overblik over cykelruterne, ikke mindst for turisterne, der oplever Danmark fra cykelsadlen.”

Om ruter.dk

Ruter.dk er støttet af Vejdirektoratet. Siden er udviklet, designet og forankret i Dansk Cykelturisme. Hjemmesiden bliver løbende udvidet med flere funktionaliteter og ruter for at tilbyde den bedste oplevelse før og under cykelturen.